РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Носово

09.07.2012 г.

№  31

	Об утверждении отчета о ходе работ

по долгосрочной целевой

программе Носовского сельского поселения  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Носовском сельском поселении на 2011-2015 годы» по результатам за 2011 год

В соответствии с постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 26.03.2010 № 7  «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ Носовского сельского поселения, их формирования  и реализации и Порядке проведения и  критериях оценки эффективности  реализации долгосрочных целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе Носовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Носовском сельском поселении на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Носовского сельского поселения от 01.09.2010г. № 19 «Об утверждении долгосрочной целевой Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Носовском сельском поселении на 2011-2015 годы», по результатам за 2011 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Носовского
сельского поселения

А.В.Татаринцев
Приложение

к постановлению

Администрации

Носовского сельского поселения
от 09.07.2012 № 31
ОТЧЕТ

о ходе работ по долгосрочной целевой программе
Носовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Носовском сельском поселении на 2011-2015 годы»
 по результатам за 2011 год

I. ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

долгосрочной целевой программы Носовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Носовском сельском поселении на 2011-2015 годы»
по состоянию на 1 января 2012 года

	Наименование мероприятия
	Показатели и результативности долгосрочных целевых программ поселения
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование показателя результативности мероприятия
	единица измерения
	план
	факт
	отклонение (процентов)
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год

(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)

(тыс. рублей)

	всего
	федераль-ный бюджет
	област-ной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	прочие источ-ники
	всего
	федераль-ный бюджет
	област-ной бюджет
	бюд-жет райо-на
	бюджет поселения
	прочие источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11
	12
	13
	14

	15
	16
	17

	Всего по Программе

	110,63
	0,0
	0,0
	0,0
	110,63
	0,0
	7,9
	0,0
	0,0
	0,0
	7,9
	0,0

	1.Организацион-ные мероприятия

	6,9
	0,0
	0,0
	0,0
	6,9
	0,0
	6,9
	0,0
	0,0
	0,0
	6,9
	0,0

	мониторинг энергопотребления муниципальных зданий, строений, сооружений, уличного освещения, в том числе их ранжирование по удельному энергопотреблению
	Контроль за потреблением энергоресурсов

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	разработка и утверждение лимитов потребления ТЭР
	Планирование потребления энергоресурсов

	6,9
	0,0
	0,0
	0,0
	6,9
	0,0
	6,9
	0,0
	0,0
	0,0
	6,9
	0,0
	мероприятие выполнено

	 разработка технико-экономических обоснований в целях внедрения энергосберегающих технологий для привлечения бюджетного и внебюджетного финансирования
	Внедрение энергосберегающих технологий для привлечения бюджетного и внебюджетного  финансирования

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятия по выявлению бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов, организации постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества,  а затем признанию права муниципальной собственности на такие объекты недвижимого имущества
	Контроль за потреблением энергоресурсов

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.Технические и технологические мероприятия
	повышение готовности населения к действиям в случае возникновения пожаров

	103,73
	0,0
	0,0
	0,0
	103,73
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятия по выявлению и оформлению брошенных бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов, в том числе определение источника компенсации возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергоресурсов
	Контроль за потреблением энергоресурсов

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятия по восстановлению брошенных бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов
	Контроль за потреблением энергоресурсов

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	замена светильников с лампами накаливания  на энергоэффектив-ные светильники.
	Снижение потребления электороэнер-гии

	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0
	мероприятие выполнено

	установка фотоэлектричес-ких реле для отключения уличного освещения,  перевод уличного освещения с безучетного на учетное (установка счетчиков,  шкафов)
	Снижение потребления электороэнер-гии

	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности Администрации Носовского сельского поселения
	Снижение потребления энергоресурсов

	2,73
	0,0
	0,0
	0,0
	2,73
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности МБУК «НДК и К» НСП НР РО
	Снижение потребления энергоресурсов

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

II. Объемы и целевое использование средств в 2011 году
по долгосрочной целевой программе Носовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Носовском сельском поселении на 2011-2015 годы»   по результатам за 2011 год

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания депутатов Носовского сельского поселения от 17.12.2010 № 88 «О бюджете Носовского сельского поселения Неклиновского района на 2011 год».

На реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Носовском сельском поселении на 2011-2015 годы» в 2011 году предусматривалось 110,73 тыс. рублей.

Кассовые расходы составили 7,9 тыс. рублей или 7,1 процента.

Средства бюджета Носовского сельского поселения Неклиновского района направлены на:
- разработку и утверждение лимитов потребления ТЭР в сумме 6,9 тыс.рублей;
- замену светильников с лампами накаливания  на энергоэффективные светильники в сумме 1,0 тыс.рублей.
III. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий
По итогам 2011 года 50 процентов целевых показателей (2 из 4) Программы выполнены.

Показатели:

- доля объемов ЭЭ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой на территории МО;

- доля объемов природного газа, расчеты за который осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой на территории МО.

В рамках мероприятий Программы, финансируемых за счет средств бюджета Носовского сельского поселения, ведется работа по замене систем освещения с лампами накаливания на энергосберегающие, установке приборов учета энергоресурсов (уличное освещение). В частности, в 2011 году приобретено для муниципальных учреждений культуры  12 ламп (взамен ламп накаливания). Программные мероприятия в полном объеме не выполнены.
IV. Сведения о соответствии результатов
фактическим затратам на реализацию Программы

Реализация Программы в 2011 году обеспечила  исполнение следующих задач:

- разработку и утверждение лимитов потребления ТЭР в сумме 6,9 тыс.рублей;
- замену светильников с лампами накаливания  на энергоэффективные светильники в сумме 1,0 тыс.рублей.

Затраты на реализацию программы соответствуют достигнутым в 2011 году результатам.

В дальнейшем для обеспечения достижения результатов Программы в рамках отведённых полномочий, необходимо  решение вопросов местного значения в управлении процессом повышения энергетической эффективности в области  благоустройства сельского поселения (уличное освещение), потребления электроэнергии муниципальными учреждениями поселения.
V. Сведения о соответствии фактических показателей реализации
Программы показателям, установленным докладами о результативности

Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленным докладами о результативности.
VI. Оценка эффективности результатов реализации долгосрочной целевой программы Носовского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Носовском сельском поселении на 2011-2015 годы»
ИНФОРМАЦИЯ

об общих целевых показателях в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности за 2011 год

	№

п/п
	Наименование показателей

результативности (целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Ожидаемые результаты, предус-мотрен-ные Программой на 2011 год
	Фактически достигну-тые результа-ты реализа-ции Программы

за 2011 год
	Отклоне-ние

от планового значения (процен-тов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Доля объемов ЭЭ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой на территории МО
	%
	30,0
	42,6
	42

	2
	Доля объемов природного газа, расчеты за который осуществляются с использованием приборов учета, в общем объеме ЭЭ, потребляемой на территории МО
	%
	100,0
	100,0
	0

	3
	Экономия ЭЭ в натуральном выражении

(Прогноз экономии ЭЭ осуществляется при стабилизации МП и значения потребления ЭЭ на уровне 2007 года)
	тыс.кВт

	86,83

	21,3
	-75

	4
	Экономия ЭЭ в натуральном выражении

(Прогноз экономии ЭЭ осуществляется в ценах 2007 года)

	тыс.руб.
	103,33
	79,6
	-23